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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Oktober 2024

Oktober 2024

Oktobrska spodbuda

V oktobru nas Cerkev še posebej spodbuja in vabi k molitvi rožnega venca. V 
današnjem času je moitev še toliko bolj potrebna, saj vsi čutimo napetosti, ne-
mire in vojne v svetu in tudi doma, predvsem na političnem parketu, vidimo in 
doživljamo dogajanja, ki žal vodijo v propad. Prvi del odgovora na vse to doga-
janje je za kristjana gotovo pomnožena in goreča molitev, posebno tudi molitev 
rožnega venca, ki jo žal premalo poudarjamo in priporočamo. Nekdaj je bila mo-
litev Rožnega venca sestavni del verskega življenja družin, danes ga žal mal-
okatera družina ša moli. Pa vendar je to eno najmočnejših orožij v borbi proti 
vsemu duhovnemu zlu, ki se zaradi opuščanja molitve še bolj prosto širi v vse 
pore življenja. Imamo sredstvo za dosego pomiritve, sprave, notranjega miru, 
zaupanja glede nas, vsega našega življenja in prihodnosti. To sredstvo je rožni 
venec! Vzemimo si čas zanj, molimo ga vztrajno in zbrano in slej ko prej bodo nad 
nas prišli Božji blagoslovi.

župnik Simon Virant

Terezija Deteta Jezusa, dev. TOR 1 19.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu

angeli varuhi SRE 2 7.30 Fara Andrej Skvarča in Jožef Rot

Gerard, opat ČET 3 19.00 Fara Marija Pirc Usenik, obl.
� obisk bolnikov

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Frančišek Asiški, red. ust. PET 4 19.00 Sv. Vid Danijela Tekavec, obl., Tavžlje

Marija Favstina, red.

peš romanje na Goro
SOB 5

9.00
12.00
19.00

Ravne
Gora
Sv. Vid

Frančiška Knavs, obl.
romarska maša
Rafaela Bezek, 30. dan

� Sv. Tr.: Polšeče, Zavrh  ·  Bloke: Nemška vas  ·  Sv. Vid: Cajnarje

27. nedelja med letom

rožnovenska nedelja
NED 6

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

†† Berzek, Juvančič, Anzeljc
Frančiška Štritof, obl., Slugovo
za žive in † farane
†† Ivančič (2. namen)

📖 
📖
📖

Katja Šivec, Silva Šivec
Lenart Ponikvar, Rok Kraševec
Katja Lah Majkič, France Ivančič

rožnovenska Mati Božja PON 7 19.00 Fara Robi Ožbolt

Benedikta, muč. TOR 8 19.00 Sv. Trojica Peter in Marija Kraševec, 30. obl.

Abraham in Sara, 
svetopisemski očak in žena SRE 9 7.30 Fara Uršula Pintar

Florencij, muč. ČET 10
18.00
19.00

Sv. Trojica
Fara

Slava Korošec, 30. dan
Fani in Ivan Hiti, obl.
Ivan Škrabec, obl. (2. namen)

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Janez XXIII., papež PET 11 19.00 Sv. Vid v zahvalo za 60 let življenja in Anton Lah, obl.

Maksimilijan Celjski, muč. SOB 12 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Majda in Stane Štrukelj
†† družina Strle in Baraga

� Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Studeno  ·  Sv. Vid: Cajnarje

28. nedelja med letom NED 13
8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
v zahvalo za sveti zakon
Anton Pirc, obl.
Ivan Vesel, 2. obl. (2. namen)

📖 
📖
📖

Alessandra Lah, Gorazd Lah
Klemen Kraševec, David Hiti
Joži Anzeljc, Cveto Kovačič

Kalist I., papež, muč. PON 14 19.00 Fara †† Kranjc, Studeno 8

Terezija Ávilska, c. uč. TOR 15 19.00 Sv. Trojica za zdravje

Marjeta, dev. SRE 16 7.30 Fara starši Pintar in Drobnič

Ignacij Antiohijski, šk. in muč. ČET 17 19.00 Fara
vsi †† iz družine Srnel, Vel. Vrh
Marija Korenjak, obl. (2. namen)

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Luka, evangelist PET 18 19.00 Otave
Marija Zalar
Marija in France Zalar, obl. (2. namen)

Pavel od Križa, duh. SOB 19 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Ljudmila Kraševec, obl., Jeršanovo
Jožefa Tekavec

� Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Topol  ·  Sv. Vid: Cajnarje
18.00–19.00 molitev pred Najsvetejšim, Sv. Vid

29. nedelja med letom
misijonska nedelja

† bsl. Anton Strle
NED 20

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

bsl. Anton Strle
za žive in † farane
Anton Drobnič, obl.
Marija Marolt, obl.

📖 
📖
📖

Robert Lah, Vika Štritof
Jana Škrlj, Albina Ponikvar
Metoda Grže, Martin Grže

Uršula, dev. muč. PON 21 19.00 Fara Franc Pintar, obl., Studenec

Janez Pavel II., papež TOR 22 19.00 Sv. Trojica †† Korošec

Janez Kapistran, duh. SRE 23 7.30 Fara Frace Ivančič, obl., Ravne

Anton M. Klaret, škof ČET 24 19.00 Fara Andrej Skvarča, obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Darinka, muč. PET 25 19.00 Sv. Vid vsi †† iz družine Tekavec, Tavžlje 19.45 ŽPS pri Sveti Trojici

Lucijan, muč. SOB 26 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Jurij

Neža Korošec, obl.
†† Otoničar, Štiherle, Demšar

� Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo  ·  Bloke: Metulje
Sv. Vid: Cajnarje

30. nedelja med letom
žegnanjska nedelja

prehod na zimski čas
NED 27

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

v zahvalo za 40 let skupnega življenja
Marjan Košir, obl.
za žive in † farane

📖 
📖
📖

Anton Lah, Mairja Baraga
Andraž Ponikvar, Klara Kostanjšek
Bojan Jerič, Bojana Zakrajšek

Simon in Juda Tadej, apostola PON 28 19.00 Fara Ado Žgajnar � obisk bolnikov

Mihael Rua, red. TOR 29 19.00 Sv. Trojica v zahvalo in za zdravje

Marcel, muč. SRE 30 7.30 Fara
Jožef Rot
Ivan Zidar (2. namen)

Volbenk, škof ČET 31 16.00
19.00

Sv. Jurij
Fara

France in starši Lenarčič
††starši Zakrajšek, Vel. Vrh

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Foto: Karolina Kaboompics/pexels.com
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo župnije Sv. Trojica sprejeli Eneja Žgajnarja s 
Polšečega in pri Sv. Vidu Taia Maričiča iz Bečajev. 

Ta dečka se po krstu imenujeta in sta Božja otoka.

V preteklem obdobju smo se pri Sv. Trojici poslovili od Angele Vladislave (Slave) 
Korošec z Jeršanovega, pri Sv. Vidu pa smo se poslovili od Marije Zalar (roj. 
Otoničar) iz Dolenjih Otav, od Rafaele Berzek (roj. Juvančič) iz Osredka in od 
Fračiške Perušek (roj. Pirman) iz Bečajev.

Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih 
spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Rafaele Berzek so za svete maše darovali: Obreza (Selšček), Mirko 
(Purkače) 1x, Kraševec (Vič) 1x, Helena (Osredek) 1x, Čakovski (Rakitna) 1x in 
Marija Baraga 1x.

Ob pogrebu Marije Zalar je za sveto mašo darovala Branka Mahne.

Ob pogrebu Slave Korošec so za svete maše darovali: družina Kraševec in Golob 
1x, Milena Rot 1x, Ivančič (Nova vas) 2x, sin Jože z družino 4x, hči Tatjana in Lojz 
2x, Ančka in Tadeja 2x, Pircovi (Metulje) 1x, Mija in Marjan 1x, Zmago in Pavli 1x, 
Švigelj (Ivanje Selo) 1x, Barbara in Janez 1x, Metod Kraševec 1x, Janko in Lidija 
(Loški Potok) in Pepca (Loški Potok) 1x. 

Bog povrni!

Maše, ki sem jih opravil drugod
V času od junija do septembra sem maševal drugje po naslednjih namenih: za 
zdravje prijatelja, Ado Žgajnar, v zahvalo, v zahvalo za rešitev, za Božji blagoslov 
v družini in Marijino varstvo, v zahvalo za 40 let zakona, Jože Marinček, Francka 
Žekš (Lužarji), Rok Zakrajšek in vsi †† sorodniki, Milan Otoničar obl. in starši 
(Sleme), Rafael Ivančič, obl., Magdalena Hribar obl., Marjeta Paternost 2x, Alojzij 
Perušek, obl. (Vel. Vrh), Stanislav Štrukelj, Slavica Hace, Pepca Šivec, Alojz in 
Angela Hiti (Osredek), vsi †† iz družine Rot, Rok Zakrajšek, obl., družina Mramor 
(Nova vas), Franc in Marija Modic, †† Prezelj, Ado Žgajnar.

Rada, rada bom hodila po tej poti …
(Magdalena Gornik)
Že v prejšnjih oznanilih je bilo objavljeno vabilo na romarski shod na Goro. 
Župnija Sodražica v sodelovanju z Občino Sodražica vabi v soboto, 5. oktobra 
2024, na peš romanje po poti Božje služabnice Magdalene Gornik, na Goro, k 
cerkvi Marije Snežne, po poteh, po katerih je hodila tudi Ona sama.

Zbor romarjev bo od 8.00 do 8.30 pri cerkvah v Sodražici, Fari na Blokah in Novi 
Štifti, kjer bo najprej blagoslov, nato pa sledi peš romanje na Goro.

Vabilo na srečanje za pastoralne sodelavce
Urad za laike nadškofije Ljubljana vabi na izobraževalno srečanje za pastoralne 
sodelavce (pevce, izredne delivce obhajila, katehete, krasilce, bralce, ključarje, 
zakristane, sodelvce Karitas). Srečanje za naš arhidiakonat bo v soboto, 19. 
oktobra od 8.30 do 13. ure v Zavodu sv. Stanislava v Ljublani (Šentvid). (Drug 
možen datum je 16. 11.) Potek srečanja: Predavanje dr. Rosvite Pesek, nagovor 
članov Škofijske komisije za oznanjevanje, praktične delavnice glede na 
pastoralno delo, skupno kosilo. Obvezne so prijave na mail: urad.za.laike.lj@rkc.
si ali skenirate QR kodo,ki bo na plakatu na oglasni deski.

Vsi smo poklicani, da oznanjamo 
z besedo in življenjem

Ne le misijonska nedelja, temveč cel 
mesec oktober je nekakšen praznik 
misijonov, praznik oznanjevanja in 
pričevanja. Vsak od nas je poklican, da v 
svojem okolju z življenjem pričuje za 
evangelij. Slovenija in tako imenovani 
razviti svet v marsičem ni nič manj 
misijonski kot države tako imenovanega 
drugega, tretjega in kateregakoli 
drugega dela sveta. V Evropi sta sicer 
zgodovina in način življenja nakopičila 
materialno bogastvo, a danes tu ni nič 
več vere kot pa v revnih državah, kjer lju-
dje veliko bolje poznajo smisel življenja. 
Misijonsko poslanstvo je najprej 
oznanjevanje evangelija z besedo in 
življenjem, šele nato gre tudi za 
krščansko dobrodelnost, ki spoštuje 
vsakega človeka in mu želi pomagati 
tam, kjer se nahaja. 

Misijonska nedelja nas na svojevrsten način spominja, da mora vera v vsakem od 
nas vžgati ogenj gorečnosti in pričevanja, v konkretnih korakih približevanja 
bližnjim. Ali kot je rekel bl. Anton Martin Slomšek: »Kdor hoče druge vneti, mora 
najprej sam goreti.« 

Dragi prijatelji, naj misijonski mesec oktober, in še posebej praznik Misijonske 
nedelje, v nas poživita prvotno upanje in oznanjevalni zagon, da bo tudi naše 
občestvo žarelo od neustavljive želje oznaniti Kristusa našim sodobnikom. Hvala 
pa tudi za vso vašo zvesto in iskreno podporo slovenskim in drugim misijonarjem, 
ki delujejo po vsem svetu. Vaše molitve in darovi so gorivo, ki ohranja živ njihov 
ogenj pričevanja. Bog vam povrni za vso podporo.

Po: M. Križnar, Misijonsko središče Slovenije

Romanje na Goro bo potekalo iz treh smeri:
• iz Sodražice preko Sedla in vasi Globel,
• od Fare na Blokah preko vasi Ravne,
• od Nove Štifte preko Travne gore.

Pridružili se nam bodo tudi romarji iz Loškega Potoka.

Ob 11. 00 se prične križev pot ob cerkvi, ki ga bo vodil sodraški župnik Franc Bizjak.

Ob 12.00 bo sv. maša, ki jo bo daroval ljubljanski nadškof in metropolit Stanislav Zore.

Po maši bo pogostitev in druženje romarjev.

Ob 14.00 bo voden ogled krajev na Gori, ki so povezani z življenjem Božje 
služabnice Magdalene Gornik.

Ob 15.00 bo sklep romanja s petimi litanijami Matere Božje.

Romarji se bodo vračali na izhodišča po isti poti, lahko bodo koristili tudi 
brezplačni prevoz.

Prijavnina 8 EUR vključuje organizacijo romanja, topel obrok s pijačo ter 
zloženko. Za otroke in osnovnošolce je romanje brezplačno.

Zaradi lažje priprave pogostitve so zaželene predhodne prijave na tel. št. 031 
684 414, ali če greste iz našega izhodišča na 031 326 158 do četrtka, 3. oktobra 
2024.

V primeru slabega vremena bo peš romanje v soboto, 12. oktobra.

Lepo vabljeni, da skupaj naredimo nekaj za dušo in telo. Pot zagotovo ne bo tako 
strma, trnova in ozka, kot je bila Magdalenina življenjska pot.

VSI SVETI PET 1
9.00

10.00
11.00
15.00

Otave
Sv. Trojica
Sv. Vid
Fara

v čast Svetemu Duhu
Ivanka in Alojzij Hiti, Lovranovo

za žive in † farane

📖
📖 
📖
📖

Helena Primožič, Tomaž Primožič
Domen Kosmač, Mihaela Kosmač
Toni Kljun, Majda Kljun

spomin vernih rajnih SOB 2
17.00
18.00
17.00
18.00

Sv. Trojica
Fara
Otave
Sv. Vid

Damjana Kraševec, obl.
†† rodbina Modic in Lavrič

†† starši in Metod Debeljak

� Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi Vrh  ·  Bloke: Nova vas 41-65
Sv. Vid: Osredek

31. nedelja med letom
zahvalna nedelja

nedelja zakonskih jubilantov
NED 3

8.30
8.30

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Andrej, Anton in Frančiška Zalar
Stanislav Štrukelj
za žive in † farane

📖 
📖
📖

Veronika Meden, Anja Nared
Janez Kraševec, Irena Kraševec
Martina Ivančič, Jože Namre

Opozorilo
Kot je že bilo obljavljeno, bo s prvo okotobrsko nedeljo ura začetka 
nedeljskih maš na župnijah v soupravi premaknjena na pol ure kasneje, to je 
ob 8.30. Ob tem pa vse prosim, da k mašam prihajate pravočasno, najbolje 
pa je, da pridete že prej k molitvi rožnega venca. Tako se bolje duhovno 
“aklimatiziramo” na sveto mašo.

November 2024


